
           

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LEIDIMŲ LAIDOTI IŠDAVIMO, LAIDOJIMO IR CIVILINIŲ KAPINIŲ LANKYMO 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2012 m. spalio 25 d. Nr. T-246 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2000, Nr. 91-2832) 6 straipsnio 41 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos žmonių 

palaikų laidojimo įstatymu (Žin., 2007, Nr. 140-5763), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. 

lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 ,,Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 

įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 137-5411) ir atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės atstovo Šiaulių apskrityje tarnybos 2012 m. rugpjūčio 29 d. raštą Nr. 2-

303 ,,Dėl teikimo“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

         1. Patvirtinti Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir civilinių kapinių lankymo Pakruojo rajono 

savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašą (pridedama).  

2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2009 m. balandžio 28 d. 

sprendimą Nr. T-119 ,,Dėl Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir kapinių priežiūros bei lankymo 

Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                               Asta Jasiūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    PATVIRTINTA 

       Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                  2012 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. T-246 

 

LEIDIMŲ LAIDOTI IŠDAVIMO, LAIDOJIMO IR CIVILINIŲ KAPINIŲ 

LANKYMO PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE TVARKOS  

                     APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir civilinių kapinių lankymo Pakruojo rajono 

savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja leidimų laidoti 

išdavimą, laidojimo ir civilinių kapinių lankymo tvarką Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje. 

2. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 

patvirtintose Kapinių tvarkymo taisyklėse vartojamas sąvokas. 

3. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Kapas – vieta, kurioje palaidoti žmogaus (žmonių) palaikai. 

3.2. Kapavietė – nustatytas ribas turintis žemės plotas kapinėse, skirtas kapui, kur bus 

laidojami žmogaus palaikai, taip pat ir balzamuoti ar kremuoti. 

3.4. Kapinės – žemės plotas žmogaus palaikams, taip pat kremuotiems ar balzamuotiems, 

laidoti kapuose. 

3.5. Kapo ramybės laikotarpis – laikas, per kurį iki kaulų suyra nekremuoti žmogaus 

palaikai, – 25 metai. 

3.6. Kapinių prižiūrėtojas – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijos 

darbuotojas. 

 

II. LEIDIMO LAIDOTI IŠDAVIMAS 

 

 4. Rašytinį leidimą laidoti žmogaus palaikus Pakruojo rajono savivaldybės kapinėse, 

pateikus nustatytos formos rašytinį prašymą, išduoda seniūnijos, kurios teritorijoje yra kapinės, 

seniūnai arba seniūnų įgalioti asmenys. Leidimas išduodamas pagal Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus patvirtintą formą. 

 5. Leidimai laidoti išduodami laidojančiam asmeniui, pateikusiam: 

5.1. rašytinį prašymą; 

5.2. laidojančio asmens dokumentą; 

5.3. mirties liudijimą; 

5.4. testamentą arba rašytinį valios pareiškimą, jeigu yra paskirtas laidojantis asmuo; 

5.5. kremacijos dokumentus, jeigu mirusiojo žmogaus palaikai kremuoti; 

5.6. įgaliojimą, jeigu laidojimą organizuoja laidojimo paslaugas teikiantis subjektas. 

6. Leidimai laidoti išduodami kasdien: pirmadieniais–ketvirtadieniais nuo 8.00 iki 17.00 

val., penktadieniais nuo 8.00 iki 15.45 val., išskyrus valstybines švenčių dienas. 

 

III. ŽMONIŲ PALAIKŲ LAIDOJIMAS 

 

 7. Mirusiųjų žmonių palaikai laidojami veikiančiose Pakruojo rajono savivaldybės 

teritorijoje esančiose kapinėse. 

 8. Laidoti mirusius leidžiama kiekvieną dieną nuo 9.00 iki 17.00 val. Pirmąją šv. Kalėdų ir 

pirmąją šv. Velykų dieną bei valstybinių švenčių dienomis mirusieji nelaidojami. Seniūnai arba 

seniūnų įgalioti asmenys, įvertinę situaciją vietoje, gali išduoti leidimą laidoti šiomis dienomis. 

9. Atlikti darbus, reikalingus laidojimui vykdyti, turi teisę laidojimo paslaugas teikiantys 

juridiniai ir fiziniai asmenys. 



10. Žmogaus palaikams, įskaitant balzamuotus ir kremuotus, laidoti, neatsižvelgiant į 

laidojančio asmens prašymą, skiriama kapavietė. Skiriamos kapavietės dydis: vienam kapui – 3,75 

kv. m (1,5 x 2,5), keliems kapams (šeimos kapavietei) – 7 kv. m (2,85 x 2,5) arba kitokio dydžio 

pagal kapinių planą, neįskaitant praėjimų tarp kapų ploto (0,5 m). 

11. Veikiančiose kapinėse naujos kapavietės skiriamos eilės tvarka, atsižvelgiant į religinių 

bendruomenių laidojimo tradicijas. Kiekvienas mirusysis laidojamas atskirame kape. Kapo duobės 

gylis turi būti ne mažesnis kaip 2 metrai. Pakartotinai laidoti tame pačiame kape galima ne anksčiau 

kaip po 25 metų. 

12. Kapo duobės, kurioje laidojami kremuoti žmogaus palaikai su urna arba kapsule, arba 

išberiant juos į kapo duobę, gylis – ne mažesnis kaip 1 m. 

13. Palaidojus mirusįjį turi būti: 

13.1. įrengiamas kapo vietą žymintis laikinas ženklas, kuriame nurodomas mirusiojo vardas, 

pavardė, gimimo ir mirties datos; 

13.2. per vienerius metus suformuotos kapavietės ribos, įrengiamas ilgalaikis kapo vietą 

žymintis ženklas, leidžiantis identifikuoti kapavietę, kuriame nurodomas mirusiojo vardas, pavardė, 

gimimo ir mirties datos. 

14. Šeimos kape laidoti leidžiama esant atsakingo už kapavietės priežiūrą asmens sutikimui. 

Miręs už kapavietės priežiūrą atsakingas asmuo gali būti palaidotas toje kapavietėje, laikantis 

nustatytų reikalavimų. Jeigu asmuo, įrašytas žurnale atsakingu už kapavietės priežiūrą, miršta arba 

dėl kitų priežasčių negali rūpintis kapavietės priežiūra, jo giminaičiai, sutuoktinis (-ė) arba 

kapavietėje palaidotų mirusiųjų giminaičiai ir sutuoktinis (-ė) turi susitarti, kas bus atsakingas už 

kapavietės priežiūrą.   

15. Formuojant naują kapą esamoje kapavietėje arba laidojant kape pakartotinai, kapavietės 

ribos gali būti pakeistos tik kapinių prižiūrėtojui leidus, jeigu toks pakeitimas galimas. 

16. Palaikus perlaidoti galima tik gavus apskrities Visuomenės sveikatos centro pažymą, 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų leidimą. Jeigu palaikus ekshumuoti 

reikalauja ikiteisminio tyrimo institucijos ar teismas, papildomai reikia vienos iš šių institucijų 

sprendimo. Atkasant kapą, turi dalyvauti kapinių prižiūrėtojas.  

17. Perlaidojant žmonių palaikus į kitą kapavietę ar kapines ir kapavietėje nesant kitų 

palaidotų žmonių palaikų, artimieji privalo palikti tvarkingą kapavietę – išvežti kapavietės statinius, 

želdinius ir pan. 

 

IV. KAPAVIEČIŲ PRIPAŽINIMO NEPRIŽIŪRIMOMIS IR JŲ 

PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

 18. Kapinių prižiūrėtojas ne rečiau kaip kartą per dvejus metus organizuoja kapinių apžiūrą. 

 19. Nustatęs, kad kapavietė yra netvarkoma (apleista), raštu įspėja už jos priežiūrą atsakingą 

asmenį, kad būtina ją sutvarkyti. Jeigu pagal esamus dokumentus nėra galimybės nustatyti 

atsakingo asmens ar nepavyksta jo rasti, paliekamas įspėjimas dėl kapavietės sutvarkymo. Jeigu per 

vienerius metus nuo įspėjimo kapavietė nesutvarkoma ir nesurandamas asmuo, atsakingas už 

kapavietės priežiūrą, kapinių prižiūrėtojo iniciatyva seniūnas gali sudaryti komisiją, kuri pripažintų 

šią kapavietę neprižiūrima. Laikotarpiu nuo įspėjimo iki kapavietės pripažinimo neprižiūrima, 

kapavietės sanitarinio tvarkymo darbus organizuoja kapinių prižiūrėtojas. 

 20. Asmenys, pageidaujantys prižiūrėti neprižiūrimas kapavietes, raštu kreipiasi į kapinių 

prižiūrėtoją dėl kapavietės priežiūros. Vienam asmeniui suteikiama teisė prižiūrėti vieną kapavietę. 

 21. Leidimą laidoti neprižiūrimoje kapavietėje, pasibaigus kapo ramybės laikotarpiui, 

atsižvelgdami į laidojančio asmens prašymą, išduoda Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

atitinkamos seniūnijos seniūnas arba jo įgaliotas asmuo. 

 22. Pirmumo teisę laidoti asmenis pripažintoje neprižiūrima kapavietėje turi asmenys, kurie 

buvo priskirti prižiūrėti neprižiūrimą kapą. 

 23. Kapinių prižiūrėtojas: 

 23.1. registruoja duomenis Laidojimų ir kapaviečių statinių registravimo žurnale; 



 23.2. vykdo pradėtų kapaviečių pripažinimo neprižiūrimomis procedūrų apskaitą; 

23.3. palaiko kapinėse švarą ir tvarką; 

23.4. užtikrina, kad kapinės būtų aprūpintos vandeniu ir nustatyta tvarka surenkamos ir 

 išvežamos kapinėse susidarančios atliekos; 

 23.5. vykdo kitas Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatyme, Kapinių 

tvarkymo taisyklėse ir pareigybės aprašyme numatytas funkcijas. 

 24. Prie įėjimo į kapines įrengiamas informacinis stendas ar informacinė lenta, kurioje 

užrašomas kapinių pavadinimas ir statusas, kapinių prižiūrėtojo duomenys (Lietuvos Respublikoje 

įsteigto juridinio asmens, kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės 

valstybėje įsteigto juridinio asmens ar kitos organizacijos arba jų filialo pavadinimas, buveinė, 

darbuotojų, į kuriuos galima kreiptis informacijos, vardai, pavardės, telefonų numeriai, darbo laikas, 

fizinio asmens vardas, pavardė, telefono numeris, darbo laikas), laikas, kada kapinėse galima laidoti 

ir jas lankyti, kapinių schema ir kita informacija. Jeigu kapinėse yra į Kultūros vertybių registrą 

įrašytų kultūros paveldo objektų, šie objektai nurodomi informacinėje lentoje, o kapinių schemoje 

pažymimos jų buvimo vietos. 

 

V. CIVILINIŲ KAPINIŲ LANKYMAS 

 

 25. Kapinės gali būti lankomos: nuo balandžio 1 d. iki rugsėjo 30 d. – 7.00–21.00 val., nuo 

spalio 1 d. iki kovo 31 d. – 8.00–19.00 val., lapkričio 1 d. – Visų šventųjų dieną – ir lapkričio 2 d. – 

Mirusiųjų atminimo (Vėlinių) dieną – 8.00–24.00 val. 

 26. Atsakingas už kapavietės priežiūrą asmuo: 

 26.1. turi teisę sodinti želdinius prižiūrimos kapavietės teritorijoje, laikantis želdynų ir 

želdinių tvarkymą reglamentuojančių tiesės aktų reikalavimų; 

 26.2. turi teisę statyti, rekonstruoti, remontuoti kapaviečių statinius suderinus su kapinių 

prižiūrėtoju.  

 27. Kapinėse draudžiama: 

 27.1. laidoti, perlaidoti neturint kapinių prižiūrėtojo leidimo; 

 27.2. vykdyti kapo atkasimo darbus; 

 27.3. būti kapinėse ne lankymo metu; 

 27.4. be kapinių prižiūrėtojo žinios sodinti, kirsti ar genėti medžius; 

 27.5. važiuoti motorinėmis transporto priemonėmis, išskyrus kapinių priežiūros paslaugas 

teikiantiems asmenims, neįgaliesiems, laidojimo paslaugas teikiantiems asmenims, fiziniams ar 

juridiniams asmenims, vykdantiems kapaviečių statinių statybos darbus, tvarkymo darbus, kai šiems 

atlikti reikalingas medžiagas ar įrankius sudėtinga gabenti iki kapavietės be transporto. Fiziniai ar 

juridiniai asmenys, atvežę ir iškrovę medžiagas ar įrankius, nedelsdami privalo išvežti iš kapinių 

transporto priemonę; 

 27.6. vedžioti šunis, kates ar kitus gyvūnus; 

 27.7. leisti muziką ar kitaip triukšmauti;  

 27.8. pilti žemes, kapaviečių įrengimo atliekas, mesti šiukšles tam neskirtose vietose; 

 27.9. vykdyti prekybą tam neskirtose vietose. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 28. Kitus šiose taisyklėse nenumatytus kapinių tvarkymo reikalavimus nustato Lietuvos 

Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. 

lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 patvirtintos Kapinių tvarkymo taisyklės. 

 29. Asmenys, pažeidę šio Tvarkos aprašo reikalavimus, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

  

__________________________ 


